



مرکز اورژانس شهرستان بدره با حضور مسئولان استانی افتتاح شد

صفحه ۴

مراسم تودیع و معارفه مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد

صفحه ۸

مراسم گرامیداشت روز استاد، ماما و علوم آزمایشگاهی در دانشگاه برگزار شد

صفحه ۸

**برگزاری اولین کنگره بین المللی اپیدمیولوژی بالینی و هشتمین کنگره بین المللی اپیدمیولوژی ایران در ایلام**



صفحه ۲

**تجرباتی اصلی**

مراقب باشیم، کودکان نیز در خطر ابتلا به بیماری فشار خون بالا هستند

صفحه ۵

کوتاهی قد در کودکان را جدی بگیریم

صفحه ۵

بیوست، باعث تنش های فیزیکی، هیجانی و رفتاری در کودک می شود

صفحه ۶

آلرژی و اهمیت آن در سلامت جامعه امروزی

صفحه ۶

**نشست خبری هیات رئیسه دانشگاه علوم پزشکی ایلام با اصحاب رسانه در هفته سلامت**



انزبوهاری ایلام، سیاه آب، تاجیکستان و کردستان عراق فراهم می کند.

وی با افزودن: برخی از مراکز درمانی استان همچون بیمارستان شهید مطهری، بیمارستان زاینده رزان و بیمارستان زین، بخش‌های فکالی این بیمارستان آزاد و پاره‌ای از مشکلات تا حدودی برطرف می‌شود. وی درباره ترفه‌های بالای دندانپزشکی هم گفت: اسباب‌های تودیع نیز در ترفه‌های دندانپزشکی در قالب طرح تحول سلامت را در دستور کار دارد که در صورت اصلاح رتبه‌های این ترفه‌ها در مراکز دندانپزشکی دولتی اجرائی خواهد شد تا برای مطالبه‌ها در این حوزه کاهش یابد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام اظهار کرد: در سال گذشته طرح غربالگری دهان و دندان دانش آموزان در مدارس استان آغاز شد و اکنون نیز در حال انجام است که ۲۸ هزار و ۴۰۰ نفر دانش‌آموز در این طرح مورد غربت قرار گرفته‌اند. دکتر دل پینشه اشاره به هفته جهانی سلامت با محوریت دیابت، پایین آمدن شیوع این بیماری در سایر مراکز افزایش هزینه‌های درمان، افزایش قطع عضو با مرگ و میر به این علت برای کشور، اخبار را دانست و تغییر در الگوی سبک زندگی، جلوگیری از چاقی اجتناب از خوردن غذاهای فست‌فود و پرچرب و ترک دخانیات در کاهش این بیماری مؤثر دانست. این نشست با حضور جمعی از اعضای اصحاب رسانه و معاونت‌های مختلف این دانشگاه در سالن نشست‌های معاونت غذا و دارو و این دانشگاه برگزار شد و در جریان آن گزارش مطبوعاتی هر کدام از معاونت‌ها با پاسخگویی سوالات خبرنگاران شد. در پایان این نشست نیز با حضور هیات رئیسه دانشگاه از خبرنگاران تقدیر به عمل آمد.

به مناسبت هفته سلامت نشست خبری هیات رئیسه دانشگاه علوم پزشکی ایلام با اصحاب رسانه در سالن اجتماعات معاونت غذا و دارو برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب‌دا در ابتدای این نشست، سیمانه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تبریک ایام ماه رجب و تقدیر از حضور خبرنگاران و اصحاب رسانه اظهار کرد: اصحاب رسانه و مطبوعات همواره در راه‌آزاد و تحقیق برنامه‌ها و اهداف حوزه سلامت در کنار دانشگاه علوم پزشکی ایلام و راه‌آزاد سلامت مردم از هیچ تلاشی فروگذار نبوده‌اند. دکتر علی دل پینشه در ادامه گفت: با اجرای طرح تحول سلامت، ۶۰ هزار مورد عمل جراحی، ۱۲۲ هزار بستری، ۹ هزار زایمان طبیعی، ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار مراجعه سرپایی در مراکز درمانی این استان انجام شده است.

وی افزود: شبکه اصلی و مهمترین اقدام داخلی دولت با طرح تحول سلامت است که البته با وجود حاکمان و معاینات این شرایط بسیاری کاهش هزینه‌های درمانی تحمیلی بیمه‌بازان فراهم شده است. وی یکی از مهمترین دستاوردهای این طرح را تأمین بودجه مورد نیاز از طریق موسسه‌های ایلام و وزیران و مجلس شورای اسلامی دانست و یادآور شد: دانشگاه علوم پزشکی ایلام در قالب طرح تحول سلامت، ۴۰۰ میلیارد ریال از سازمان‌های بیمه‌گر طلب دارد. همکاری بیمه‌ها در پرداخت به موقع مطالبات نیز در اجرای کمی و کیفی آن تأثیرگذار است.

دکتر دل پینشه گفت: اجرای طرح تحول سلامت موجب ارتقا و تکمیل تجهیزات و وسایل مورد نیاز مراکز درمانی استان شد. به گونه‌ای که تهیه و تجهیز این وسایل و امکانات ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه داشته و در این ۲۰۰ میلیارد از اعتبار خرید تجهیزات درمانی استان بابت ۲۰۰ میلیارد هزینه بوده است. وی تأکید کرد: دولت در حوزه سلامت پس از اجرای موفقیت آمیز و رضایت‌بخش طرح تحول سلامت، اینک در حال تدوین برنامه‌های برای طرح‌های دیگری چون دندانپزشکی، خانواده، طرح تحول سلامت، بهداشت و طرح تحول آموزش است. وی گفت: پیوسته و ارتقای وضعیت سلامت و بهداشت در مناطق روستایی، جنبه شهرها و نقاط دور افتاده در دستور کار این دانشگاه قرار دارد و میزان تقویت‌های این بخش به حدود هفت درصد رسیده است. نکته دیگر در این زمینه‌ها این است که در اولین مرحله اجرای این طرح‌ها، دانشگاه علوم پزشکی ایلام در کنار سایر مراکز استان و مراکز استان‌های همسایه، سهم ویژه‌ای در خدمات‌رسانی دارد.

**پیام تبریک رییس دانشگاه به منتخبان مردم استان ایلام در مجلس شورای اسلامی**



**برادر بزرگوار جناب آقای مهندس شهیدمهر کاظم زاده سلام علیکم**  
اکون که به فضل خداوند و همت والای مردم مدینه،

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام طی پیامی انتخاب نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی را به منتخبان تبریک گفت. به گزارش خبرنگار وب‌دا، متن پیام تبریک رییس دانشگاه به این شرح ذیل است:

**بسمه تعالی**  
**حضورت امام(ره)؛ مجلس در اس همد امور است.**  
**برادر بزرگوار جناب آقای دکتر جلال میرزایی برادر بزرگوار جناب آقای دکتر سلام امینی**

**برگزاری همایش گرامیداشت هفته سلامت در استان ایلام**



رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام طی پیامی انتخاب نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی را به منتخبان تبریک گفت. به گزارش خبرنگار وب‌دا، متن پیام تبریک رییس دانشگاه به این شرح ذیل است:

**بسمه تعالی**  
**حضورت امام(ره)؛ مجلس در اس همد امور است.**  
**برادر بزرگوار جناب آقای دکتر جلال میرزایی برادر بزرگوار جناب آقای دکتر سلام امینی**

همایش گرامیداشت هفته سلامت با حضور مسئولان استانی و دانشگاه علوم پزشکی ایلام و دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی ایلام به مناسبت فرا رسیدن هفته سلامت در سالن اجتماعات ستاد خطا آثار و ورزش‌های دفاع مقدس شهر ایلام برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب‌دا، در این همایش استاندار ایلام ضمن تبریک هفته سلامت و تقدیر از خدمات رئیس کارکنان دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: طرح تحول سلامت که از دو سال گذشته با همت دولت تدبیر و امید در کشور اجرا شده، از طرح‌های شاخص نظام جمهوری اسلامی و نماد مردم‌سالاری دینی است و این طرح در استان ایلام نیز همچون سایر استان‌های کشور، موانع بسیار زیادی برای استانی داشته است. مهندس محمود زاده سرور استاندار ایلام گفت: اجرای طرح تحول سلامت در استان ایلام علاوه بر کاهش هزینه‌های بیمه‌سازی، بسیاری از خدمات درمانی و خدمات سلامت نیز افزایش یافته است که این امر مؤثر در تحقق عدالت اجتماعی است. وی ضمن تقدیر از خدمات بسیار وسیع حوزه سلامت در سال‌های اخیر ادامه داد: تجهیز فضا‌های بیمارستانی، درمانی، بیمارستانی، سلامت روستایی، و خرید افزایش تخت‌های بیمارستانی و خرید دستگاه‌های جدید جراحی، تنها گوشه‌هایی از خدمات دانشگاه علوم پزشکی ایلام است که این خدمات غیر قابل‌زرشکاری مادی است و قابل تقدیر

**جناب آقای احمد زیدی**

پانهايت تاسف در گذشت پدر گراميتان را تسليت عرض نموده و از خداوند متعال براي آن مرحوم رحمت و غفران و براي شما طول عمرمستدام درآريم.

**سسر کار خانم صغری خانه ای**

پانهايت تاسف در گذشت پدر گراميتان را تسليت عرض نموده و از خداوند متعال براي آن مرحوم رحمت و غفران و براي شما طول عمرمستدام درآريم.